Совет  депутатов
муниципального образования

     Архиповский  сельсовет

       Сакмарского  района

      Оренбургской области
          четвертого созыва
               РЕШЕНИЕ
       от 28.07.2021  №  36
             с. Архиповка

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального образования

Архиповский сельсовет от 10.12.2019  № 146

«Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения земельными

участками, находящимися в муниципальной

собственности муниципального образования
Архиповский сельсовет Сакмарского района

Оренбургской области»

          В соответствии  с пунктом 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации и  протестом прокурора Сакмарского района от 30.06.2021 № 07-01-2021 на решение Совета депутатов   муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 10.12.2019 № 146  «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области», Совет депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района
         РЕШИЛ:
         1. Внести в приложение к решению Совета депутатов   муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 10.12.2019 № 146  «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» следующие изменения:

         1.1. Пункт 4.2. изложить в новой редакции:
«4.2. В случае поступления заявления гражданина о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, заявления гражданина или крестьянского (фермерского) хозяйства о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности уполномоченный орган в срок, не превышающий тридцати дней с даты поступления любого из этих заявлений, совершает одно из следующих действий:

1) обеспечивает опубликование извещения о предоставлении земельного участка для указанных целей (далее в настоящей статье - извещение) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и размещает извещение на официальном сайте, а также на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

2) принимает решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка или об отказе в предоставлении земельного участка в соответствии с пунктом 8 статьи 39.15 или статьей 39.16 настоящего Кодекса.

        2. Настоящее решение вступает в силу  после его обнародования.
        3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, муниципальной собственности, местному самоуправлению.

Глава муниципального образования

Архиповский сельсовет

Председатель Совета депутатов:                                                      Н.Н. Рябов